## Government of Himachal Pradesh Department of Personnel, Administrative Reforms

APPOINTMENT TO THE POST OF STATE CHIEF INFORMATION COMMISSIONER IN HIMACHAL PRADESH STATE INFORMATION COMMISSION, SHIMLA

Advertisement No. 01/2022

Opening Date: 07-05-2022 Closing Date: 06-06-2022

Dated: 06-05-2022

1. Applications are invited from citizen of India for selection/appointment of one (01) post of State Chief Information Commissioner in Himachal Pradesh State Information Commission, Shimla-2 under the provision contained in Section 15 (5) & (6) of the Right to Information Act, 2005 and Amendment of section 16 of the Right to Information (Amendment) Act, 2019.

- 2. The State Chief Information Commissioner shall be a person of eminence in public life with wide knowledge and experience in law, science and technology, social service, management, journalism, mass media or administration and governance and shall not be a Member of Parliament or Member of the Legislature of any State or Union territory, as the case may be or hold any other office of profit or connected with any political party or carrying on any business or pursuing any profession. The term of holding office shall be three years from the date on which a State Chief Information Commissioner enters upon his office or till he attains the age of 65 years whichever is earlier.
- 3. Eligible and interested candidates can send their biodata for the post of State Chief Information Commissioner on prescribed Proforma that can be downloaded from AR department website <a href="https://www.himachal.nic.in/ar">www.himachal.nic.in/ar</a>. Applications should be addressed to the Additional Chief Secretary (AR) to the Govt of H.P, Room No. A-403 or (Armsdale Building) or Room No. E-133 (Ellerslie Building), H.P Secretariat Shimla-2 or be sent by e-mail to <a href="mailto:arsecy-hp@nic.in">arsecy-hp@nic.in</a> or <a href="mailto:arsecy-hpw.in-arsecy-hpw.in-arsecy-hpw.in-arsecy-hpw.in-arsecy-hpw.in-arsecy-hpw.in-arsecy-hpw.in-arsecy-
- 4. The last date of receipt of application is 06-06-2022 upto 5:00 PM. Incomplete applications or applications received after deadlines will not be accepted. Advertisement is also uploaded on AR department website: <a href="www.himachal.nic.in/ar">www.himachal.nic.in/ar</a> and HP State Information Commission website: <a href="www.hp.gov.in/sic">www.hp.gov.in/sic</a>

Note: 'For inquiry contact on 0177-2880400/2622482, any working day between 10:00 AM to 5:00 PM'

## हिमाचल प्रदेश सरकार कार्मिक विभाग, प्रशासनिक सुधार

\*\*\*

हिमाचल प्रदेश राज्य सूचना आयोग में राज्य मुख्य सूचना आयुक्त के पद की भर्ती हेतु विज्ञापन।

विज्ञापन संख्याः 01/2022

दिनाँकः 06-05-2022

प्रारम्भ तिथिः 07-05-2022

अंतिम तिथिः 06-06-2022

- 1. हिमाचल प्रदेश राज्य सूचना आयोग शिमला—2 में राज्य मुख्य सूचना आयुक्त के एक (01) पद की नियुक्ति के लिए सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 15 (5) एवं (6) एवं सूचना का अधिकार (संशोधन) अधिनियम, 2019 में निहित प्रावधानों के अनुसार भारत के नागरिकों से आवेदन आमंत्रित हैं। राज्य सूचना आयुक्त कानून, विज्ञान एंव प्रौद्योगिकी, सामाजिक सेवा, प्रबंधन, पत्रकारिता, मास मीडिया या प्रशासन और शासन में अच्छी जानकारी व अनुभव सहित सार्वजनिक रूप में विशिष्ट व्यक्ति होगा तथा वह संसद का सदस्य या किसी राज्य या केन्द्रशासित प्रदेश की विधानपालिका का सदस्य नहीं होगा, जैसा भी मामला हो अथवा किसी राजनीतिक पार्टी से न जुड़ा हो या लाभ का कोई कार्यालय अथवा किसी व्यवसाय या कोई प्रोफेशन का पद धारक नहीं होगा। राज्य सूचना आयुक्त की तैनाती की अवधि राज्य सूचना आयोग कार्यालय में प्रवेश करने की तिथि से तीन वर्ष की अवधि के लिए अथवा 65 वर्ष की आयु तक, जो भी पहले हो के लिए होगी।
- 2. योग्य व इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप पर राज्य मुख्य सूचना आयुक्त के पद हेतु अपने जीवन वृतांत भेज सकते हैं जोकि हिमाचल प्रदेश प्रशासनिक सुधार विभाग की वैबसाइट www.himachal.nic.in/ar से डाउनलोड किए जा सकते हैं। आवेदन अतिरिक्त मुख्य सचिव (प्रशासनिक सुधार) हिमाचल प्रदेश सरकार आर्मजडेल भवन कमरा नं0 ए—403 अथवा कमरा नं0 ई—133, ऐलर्जली भवन, हि0 प्र0 सचिवालय शिमला—2 को भेजे जाने चाहिए या ई—मेल arsecy-hp@nic.in अथवा arbr-hp@nic.in द्वारा भेजें जा सकते हैं।
- 3. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि 06-06-2022 को सायं 5.00 बजे तक है।

विज्ञापन प्रशासनिक सुधार विभाग की वैबसाइट <u>www.himachal.nic.in/ar</u> पर एवं हि० प्र० राज्य सूचना आयोग की वैबसाइट <u>www.hp.gov.in/sic</u> पर भी अपलोड़ किया गया है।

नोटः पूछताछ के लिए किसी भी कार्यदिवस पर दूरभाष नं0 0177—2880400/2622482 पर 10:00 बजे प्रातः से 5:00 बजे सांय तक संपर्क करें।